
 

Decreto Dirigenziale n. 216 del 27/09/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

U.O.D. 2 - Promozione e valorizzazione delle attività artistiche e culturali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR FESR 2014-2020 - OBIETTIVO SPECIFICO 3.3 - AZIONE 3.3.2 "SUPPORTO ALLO

SVILUPPO DI PRODOTTI E SERVIZI COMPLEMENTARI ALLA VALORIZZAZIONE DI

IDENTIFICATI ATTRATTORI CULTURALI E NATURALI DEL TERRITORIO, ANCHE

ATTRAVERSO L'INTEGRAZIONE TRA IMPRESE DELLE FILIERE CULTURALI,

TURISTICHE, SPORTIVE, CREATIVE E DELLO SPETTACOLO, E DELLE FILIERE DEI

PRODOTTI TRADIZIONALI E TIPICI". AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI

INCENTIVI FINALIZZATI A SOSTENERE LE IMPRESE OPERANTI NEI SEGUENTI

AMBITI: "SISTEMA PRODUTTIVO DELLA CULTURA" E "NUOVI PRODOTTI E SERVIZI

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  1 Ottobre 2018



IL DIRIGENTE
PREMESSO che:

a) con la DGR n.152 del 20/03/2018 la Giunta regionale della Campania ha deliberato di  procedere, ai fini
della realizzazione dell'Obiettivo Specifico 3.3 b, alla programmazione dell'azione 3.3.2 “Supporto allo
sviluppo di prodotti e servizi complementari alla valorizzazione di identificati attrattori culturali e naturali
del territorio anche attraverso l’integrazione tra imprese delle filiere culturali, turistiche, sportive, creative e
dello  spettacolo  e  delle  filiere  dei  prodotti  tradizionali  e  tipici  dell'Asse  III,  “Consolidamento,
modernizzazione  e  diversificazione  dei  sistemi  produttivi  territoriali"  (cat.  spesa  077  "Sviluppo  e
promozione dei servizi culturali e creativi per le PMI") del POR FESR Campania 2014-2020, per un valore
di € 10.000.000,00;

b) con decreto dirigenziale n. 164 del 30 luglio 2018  è stato approvato l 'Avviso Pubblico per la concessione
di  incentivi  finalizzati  a  sostenere  le  imprese  operanti  nei  seguenti  Ambiti:  “Sistema produttivo della
Cultura” e “Nuovi prodotti e servizi per il turismo culturale”;

c) all'art. 6, 2° capoverso, del citato Avviso è previsto che le domande di agevolazione a pena di esclusione
dovranno  essere  compilate  on  line  accedendo  previa  registrazione  al  sito  http://sid2017.
sviluppocampania.it,, sottoscritte digitalmente e inviate mediante procedura telematica a partire dalle ore
10.00 del 50° giorno successivo alla data di pubblicazione sul BURC dell'Avviso, fino alle ore 14.00 del
60° giorno successivo alla data di pubblicazione sul  BURC dell'Avviso e che qualora il termine finale per
l'invio della domanda dovesse coincidere con un giorno festivo lo stesso si intenderà differito al primo
giorno lavorativo successivo; 

d)  il termine finale per la presentazione delle domande è stato fissato alle ore 14.00 del 1°  ottobre 2018,  in
quanto la data di pubblicazione sul BURC dell'Avviso è risultata 31 luglio 2018;

CONSIDERATO che

a) sono pervenute, ed acquisite agli atti d'ufficio, numerose richieste di concessione di proroga dei termini di
presentazione  delle  istanze  da  parte  dei  potenziali  beneficiari,  e  di  rappresentanti  di  categoria,  per
consentire il perfezionamento della documentazione richiesta dal bando, la formalizzazione delle reti tra
imprese e del partenariato proponente, la compilazione on line e l'invio mediante procedura telematica
delle istanze;

b) l'amministrazione  regionale  ha  stabilito  che  è  possibile  accogliere  le  richieste  pervenute  al  fine  di
consentire  la  massima partecipazione dei potenziali beneficiari e l'acquisizione di  istanze  rispondenti ai
requisiti  richiesti dall'Avviso.

RITENUTO 

a) di poter prorogare il termine finale di presentazione delle istanze alle ore 14.00 del  15 ottobre 2018 del -
l'Avviso Pubblico per la concessione di incentivi finalizzati a sostenere le imprese operanti nei seguenti
Ambiti: “Sistema produttivo della Cultura” e “Nuovi prodotti e servizi per il turismo culturale” , approva-
to con decreto dirigenziale  n. 164 del 30 luglio 2018;

b)  di confermare  in ogni altra sua parte il decreto dirigenziale n. 164 del 30 luglio 2018;

VISTI 
a) la Decisione C (2018) 2283 finale del 17/04/2018  con la quale la Commissione Europea  ha approvato la

modifica del POR Campania FESR 2014-2020;
b) il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 61 del 20/04/2018 che individua  la Dott.ssa Rosanna

Romano, in qualità di Dirigente pro-tempore della DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE CUL-
TURALI E PER IL TURISMO, responsabile dell’Obiettivo Specifico 3.3 – Azione 3.3.2;

c) il Decreto dell’Autorità di Gestione del Programma Operativo Regionale FESR Campania 2014/2020 n.
134 del 15/05/2018  che modifica  il Sistema di Gestione e Controllo, il “Manuale di Attuazione” e il “Ma-
nuale delle procedure dei controlli di I Livello” (e relativi allegati) approvati con Decreto Dirigenziale n.
47 del 01/08/2017;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  1 Ottobre 2018

http://sid2017/


ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dal team obiettivo specifico e sulla scorta della espressa dichiarazione
di regolarità della stessa resa dal Dirigente della UOD n. 02 - Promozione e Valorizzazione delle Attività Artistiche
e Culturali 

DECRETA
per le motivazioni di cui alle premesse, che si intendono di seguito parimenti riportate:

)1 di prorogare il termine finale di presentazione delle istanze alle ore 14.00 del  15 ottobre 2018 dell'Avviso
Pubblico per la concessione di incentivi finalizzati a sostenere le imprese operanti nei seguenti Ambiti:
“Sistema produttivo della Cultura” e “Nuovi prodotti e servizi per il turismo culturale” , approvato con
decreto dirigenziale  n. 164 del 30 luglio 2018;

)2 di confermare  in ogni altra sua parte il decreto dirigenziale n. 164 del 30 luglio 2018;di rettificare l'art. 6,
2°  capoverso,  dell'Avviso  Pubblico  per  la  concessione  di  incentivi  finalizzati  a  sostenere  le  imprese
operanti nei seguenti Ambiti: “Sistema produttivo della Cultura” e “Nuovi prodotti e servizi per il turismo
culturale” , approvato con decreto dirigenziale  n. 164 del 30 luglio 2018; 

)3 di disporre la pubblicazione del presente atto ai sensi dell’art. 26, comma 1, del decreto legislativo
14 marzo 2013, n. 33 e ai sensi dell’art. 5 della Legge Regionale n. 23 del 28/07/2017

)4 di trasmettere il presente provvedimento al Capo di Gabinetto, agli Assessori competenti, al Responsabile
della Programmazione Unitaria, all'Autorità di Gestione del P.O.R. Campania FESR 2014-2020, al BURC,
alla  redazione  del  portale  della  Regione  e  all’Ufficio  competente  per  la  pubblicazione  nella  sezione
trasparenza del sito istituzionale della Regione Campania.

Il Responsabile dell’Obiettivo Specifico
Dott.  Rosanna ROMANO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  1 Ottobre 2018


	BURC n. 71 del  1 Ottobre 2018

